令和６年２月２１日

各 報 道 機 関 御中

                                                 のうねの郷づくり推進協議会

日頃から、のうねの郷づくり推進協議会の諸活動にご理解とご協力を頂きありがとうござ

います。

 さて、のうねの郷づくり推進協議会においては、設立当初からの事業として、約１０年間

のうねカルタの募集を行っており今年度ようやくカルタが完成しました。絵札はすべて元長

畝小学校の先生で鉛筆画が得意なその先生が描きました。カルタはその風景、伝統芸能を写

真のスライドショーや動画で見られるアプリを使い、子どもたちのタブレット学習にも使用

されております。今後も高齢者施設でも交流など多方面に活用できる「のうねキッズカルタ」

です。まずは、地元の長畝小学校にて第 1 回のうねキッズカルタ大会を行います。今ではあ

まり見れませんが、約半世紀前には、講堂いっぱいに児童が並び、百人一首を楽しんでおり

ました。そのような状況が再現されるように、開催したいと思います。つきましては、開催

日時と開催場所は下記のとおりでありますので、皆様に観覧していただければ幸いですし、

当協議会の永年に亘る心温まる事業を取材していただけますようお願いいたします。

記

１． 開催日時 ２月２８日（水）

           第 1回のうねキッズカルタ大会 午後１時２０分～約４０分

２． 開催場所 長畝小学校 体育館

３． 参  考 別添開催要項

                     【お問い合わせ】

                     のうねの郷づくり推進協議会

                       ℡ 0776-66-7446

第 1回 のうねキッズカルタ大会 ～㏌ 長畝小学校～

全校児童約３００人で「のうねキッズカルタ」取り
楽しみながら地域歴史を発見！

ＳＡＫＡＩ      坂 井 市

～ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ～